
Contacto

Teléfono +34 950300050
Correo Electrónico contratacion@huercaldealmeria.es

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1663/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Huércal de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huercaldealmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xZO04zzp%2B5Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de parque en calle Jazmín de Húercal de Almería

Según Proyecto y Memoria jutificativa del contrato.Descripción 
Valor estimado del contrato 152.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.307,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.320 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112711 - Trabajos de paisajismo en parques.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Según Proyecto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España

Acuerdo Junta de Gobierno Local de adjudicación de contrato.

Condiciones de Licitación

http://www.huercaldealmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xZO04zzp%2B5Crz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 156.634,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.612,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L.U
NIF B04267720
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CN-340, KM.534
(04628) ANTAS España

Contacto

Teléfono 950453454

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.634,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.527,74 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 04/07/2024 al 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66deccb4-f8bc-40fa-bad7-d0f1c8884340


Lugar

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España

Apertura Sobre B

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 30/04/2024 a las 13:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: xi = 75 * (( PBL – PO ) / ( PBL – PMIN )) ^ (1/6)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto y conocimiento del medio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cualificación de los medios humanos y materiales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mantenimiento de la movilidad y servicios afectados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proceso constructivo y organición de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programación y Diagrama de Gantt
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xy%2FETsdHuo2GC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013695315 |  2024-000733558 | Thu, 04 Jul 2024 10:30:52:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167393392995206653566162413683137171271 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xy%2FETsdHuo2GCFcHcNGIlQ%3D%3D

